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NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 

 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Em R$ 
 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO 

VENCIMENTO (25) 

DATA DO 

REPASSE (26) COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 322.761,28 24.429,25 24.429,25 24.429,25  20/02/2023 22/02/2023 

Fevereiro 323.884,59 32.746,28 32.746,28 32.746,28  20/03/2023 20/03/2023 

Março 323.095,59 28.589,78 28.589,78 28.589,78  20/04/2023 28/03/2023 

Abril 327.473,12 29.003,48 29.003,48 29.003,48  20/05/2023 02/05/2023 

Maio 334.460,88 29.433,25 29.433,25 29.433,25  20/06/2023 20/06/2023 

Junho 340.015,48 30.379,00 30.379,00 30.379,00  20/07/2023 20/07/2023 

Julho 339.303,12 29.851,24 29.851,24 29.851,24  20/08/2023 28/07/2023 

Agosto 343.447,39 30.232,15 30.232,15 30.232,15  20/09/2023 31/08/2023 

Setembro 346.091,72 30.232,15 30.232,15 30.232,15  20/10/2023 03/10/2023 

Outubro 349.171,88 31.231,26 31.231,26 31.231,26  20/11/2023 31/10/2023 

Novembro 345.541,70 31.549,99 31.549,99 31.549,99  20/12/2023 27/11/2023 

Dezembro 347.611,35 30.538,43 30.538,43 30.538,43  20/01/2024 26/12/2023 

13º Salário 330.236,71 29.059,09 29.059,09 29.059,09  20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL 4.373.094,81 387.275,33 387.275,33 387.275,33    
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NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Em R$ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) DATA DO 

VENCIMENTO (25) 

DATA DO 

REPASSE (26) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 322.761,28 62.543,26 62.543,26  62.543,26  20/02/2023 22/02/2023 

Fevereiro 323.884,59 62.841,05 62.841,05  62.841,05  20/03/2023 20/03/2023 

Março 323.095,59 68.575,65 68.575,65  68.575,65  20/04/2023 28/03/2023 

Abril 327.473,12 66.139,44 66.139,44  66.139,44  20/05/2023 02/05/2023 

Maio 334.460,88 67.127,02 67.127,02  67.127,02  20/06/2023 20/06/2023 

Junho 340.015,48 68.516,93 68.516,93  68.516,93  20/07/2023 20/07/2023 

Julho 339.303,12 67.375,93 67.375,93  67.375,93  20/08/2023 28/07/2023 

Agosto 343.447,39 70.179,25 70.179,25  70.179,25  20/09/2023 31/08/2023 

Setembro 346.091,72 71.254,88 71.254,88  71.254,88  20/10/2023 03/10/2023 

Outubro 349.171,88 71.163,03 71.163,03  71.163,03  20/11/2023 31/10/2023 

Novembro 345.541,70 72.688,70 72.688,70  72.688,70  20/12/2023 27/11/2023 

Dezembro 347.611,35 70.776,66 70.776,66  70.776,66  20/01/2024 26/12/2023 

13º Salário 330.236,71 65.628,02 65.628,02  65.628,02  20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL 4.373.094,81 884.809,82 884.809,82  884.809,82    
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